
（単位:円）

寄附金

負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 1,334,138,677 1,446,798,366 △ 112,659,689

        （うち特定資産への充当額） (0) (0) (0)
正 味 財 産 合 計 1,316,166,186 1,429,918,945 △ 113,752,759

  ２．一般正味財産 1,270,688,838 1,384,668,744 △ 113,979,906
        （うち基本財産への充当額） (1,223,902,400) (1,337,122,800) △ 113,220,400

        （うち基本財産への充当額） (38,059,200) (38,059,200) 0
        （うち特定資産への充当額） (7,418,148) (7,191,001) 227,147

45,477,348 45,250,201 227,147
指 定 正 味 財 産 合 計 45,477,348 45,250,201 227,147

Ⅲ　正味財産の部
  １．指定正味財産

固 定 負 債 合 計 17,872,800 16,754,100 1,118,700
負 債 合 計 17,972,491 16,879,421 1,093,070

          役員退職慰労引当金 3,286,000 2,862,000 424,000
          職員退職給付引当金 14,586,800 13,892,100 694,700

  ２．固定負債

          預り金 99,691 125,321 △ 25,630
流 動 負 債 合 計 99,691 125,321 △ 25,630

  １．流動負債
          未払金 0 0 0

資 産 合 計 1,334,138,677 1,446,798,366 △ 112,659,689
Ⅱ　負債の部

固 定 資 産 合 計 1,296,594,238 1,410,966,734 △ 114,372,496

          差入保証金 3,982,985 3,982,985 0
そ の 他 固 定 資 産 合 計 9,341,690 11,839,633 △ 2,497,943

          電話加入権 582,400 582,400 0
          ソフトウエア 4,704,984 7,131,732 △ 2,426,748

          建物附属設備 71,320 142,515 △ 71,195
          什器備品 1 1 0

特 定 資 産 合 計 25,290,948 23,945,101 1,345,847
    (3) その他固定資産

          国際会議関連資金 4,472,252 4,472,252 0
          ヨウ素関連調査研究資金 2,945,896 2,718,749 227,147

          役員退職慰労引当資産 3,286,000 2,862,000 424,000
          退職給付引当資産 14,586,800 13,892,100 694,700

          定期預金 38,059,200 38,059,200 0

    (2) 特定資産

          投資有価証券 1,223,902,400 1,337,122,800 △ 113,220,400
基 本 財 産 合 計 1,261,961,600 1,375,182,000 △ 113,220,400

  ２．固定資産
    (1) 基本財産

          前払金 107,232 90,997 16,235
流 動 資 産 合 計 37,544,439 35,831,632 1,712,807

  １．流動資産
          現金預金 37,437,207 35,740,635 1,696,572

貸借対照表

2021年 3月31日現在
（　第　11　年　度　）

科        目 当年度 前年度 増  減

Ⅰ　資産の部
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（単位:円）

基本財産受取利息

特定資産受取利息

一般寄付金

公益目的事業寄付金

ヨウ素関連調査研究寄附金

FGHR臨床研究寄附金

          ヨウ素摂取量関連調査研究費 3,198,420 2,511,355 687,065

          顧問料 0 960,000 △ 960,000

          FGHR臨床研究助成費 3,000,000 3,000,000 0

          学会補助費 500,000 1,000,000 △ 500,000

          自由課題研究助成費 5,000,000 5,000,000 0

          指定課題研究助成費 3,700,000 4,200,000 △ 500,000

          メチレーションテスト助成費 0 25,920 △ 25,920

          雑費 69,665 51,975 17,690

          システム・データ保守管理費 4,124,238 4,224,192 △ 99,954

          諸謝金 1,000,000 920,000 80,000

          事務室賃借料 6,657,648 6,607,208 50,440

          機器賃借料 1,550,944 1,549,314 1,630

          会議費 253,022 253,016 6

          光熱水料費 377,349 393,481 △ 16,132

          ホームページ製作費 512,628 507,966 4,662

          印刷製本費 1,362,966 2,011,330 △ 648,364

          消耗什器備品費 0 35,145 △ 35,145

          消耗品費 175,752 254,454 △ 78,702

          設備減価償却費 61,441 61,441 0

          什器備品減価償却費 0 1 △ 1

          通信運搬費 481,197 656,479 △ 175,282

          ソフトウエア減価償却費 2,423,226 2,541,470 △ 118,244

          福利厚生費 2,841,927 2,860,908 △ 18,981

          旅費交通費 770,363 1,495,105 △ 724,742

          役員退職慰労費用 318,000 318,000 0

          職員退職給付費用 625,230 625,230 0

          役員報酬 5,247,000 5,247,000 0

          給料手当 12,291,314 12,631,655 △ 340,341

    (2) 経常費用

       ①事業費 56,542,330 59,942,645 △ 3,400,315

雑 収 益 計 1,007,829 161,940 845,889

経 常 収 益 計 31,098,959 31,022,503 76,456

          受取利息 314 276 38

          雑収益 1,007,515 161,664 845,851

受 取 寄 附 金 計 15,722,853 16,202,187 △ 479,334

        ④雑収益

5,322,853 5,592,187 △ 269,334

3,300,000 3,300,000 0

5,800,000 5,810,000 △ 10,000

1,300,000 1,500,000 △ 200,000

1,640 2,270 △ 630

        ③受取寄付金

14,366,637 14,656,106 △ 289,469

        ②特定資産運用益

        ①基本財産運用益

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

正味財産増減計算書
2020年4月1日から2021年3月31日まで

（　第　11　年　度　）

科        目 当年度 前年度 増  減

    (1) 経常収益
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科        目 当年度 前年度 増  減

Ⅲ　正味財産期末残高 1,316,166,186 1,429,918,945 △ 113,752,759

指 定 正 味 財 産 期 首 残 高 45,250,201 45,126,494 123,707

指 定 正 味 財 産 期 末 残 高 45,477,348 45,250,201 227,147

          特定資産受取利息 △ 716 △ 706 △ 10

当 期 指 定 正 味 財 産 増 減 額 227,147 123,707 103,440

      ③一般正味財産への振替額 △ 716 △ 706 △ 10

          寄付金 0 0 0

      ②特定資産運用益 716 706 10

          特定資産受取利息 716 706 10

      ①受取寄付金 227,147 123,707 103,440

          ヨウ素関連調査研究寄附金 227,147 123,707 103,440

一 般 正 味 財 産 期 末 残 高 1,270,688,838 1,384,668,744 △ 113,979,906

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額 △ 113,979,906 △ 10,927,079 △ 103,052,827

一 般 正 味 財 産 期 首 残 高 1,384,668,744 1,395,595,823 △ 10,927,079

経 常 外 費 用 計 2,266,200 0 2,266,200

当 期 経 常 外 増 減 額 △ 2,266,200 1,464,000 △ 3,730,200

        固定資産売却損 2,266,200 0 2,266,200

　　　　　投資有価証券売却損 2,266,200 0 2,266,200

経 常 外 収 益 計 0 1,464,000 △ 1,464,000

    (2) 経常外費用

        固定資産売却益 0 1,464,000 △ 1,464,000

　　　　　投資有価証券売却益 0 1,464,000 △ 1,464,000

  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益

評 価 損 益 等 計 △ 78,447,400 25,806,200 △ 104,253,600

当 期 経 常 増 減 額 △ 111,713,706 △ 12,391,079 △ 99,322,627

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 33,266,306 △ 38,197,279 4,930,973

基 本 財 産 評 価 損 益 等 △ 78,447,400 25,806,200 △ 104,253,600

          雑費 374,343 326,954 47,389

経 常 費 用 計 64,365,265 69,219,782 △ 4,854,517

          火災保険料 14,285 14,685 △ 400

          租税公課 400 2,000 △ 1,600

          事務室賃借料 1,056,888 1,048,883 8,005

          機器賃借料 246,200 245,954 246

          印刷製本費 261,096 258,670 2,426

          光熱水料費 59,906 62,464 △ 2,558

          消耗品費 33,453 36,826 △ 3,373

          ホームページ製作費 81,372 80,634 738

          設備減価償却費 9,754 9,754 0

          消耗什器備品費 0 5,580 △ 5,580

          通信運搬費 266,442 231,004 35,438

          ソフトウエア減価償却費 3,522 7,612 △ 4,090

          会議費 126,654 204,217 △ 77,563

          旅費交通費 112,892 367,018 △ 254,126

          職員退職給付費用 69,470 69,470 0

          福利厚生費 617,790 615,033 2,757

          支払報酬 164,120 157,680 6,440

          役員退職慰労費用 106,000 106,000 0

          役員報酬 2,915,655 4,082,310 △ 1,166,655

          給料手当 1,302,693 1,344,389 △ 41,696

       ②管理費 7,822,935 9,277,137 △ 1,454,202
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（単位：円）

研究助成事業 助成事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (1) 経常収益

      ①基本財産運用益 0 0 0 0 5,866,637 5,866,637 8,500,000 14,366,637

          基本財産受取利息 0 0 0 0 5,866,637 5,866,637 8,500,000 14,366,637

      ②特定資産運用益 0 445 0 271 0 716 924 1,640

          特定資産受取利息 0 445 0 271 0 716 924 1,640

      ③受取寄附金 3,000,000 0 0 5,322,853 7,100,000 15,422,853 300,000 15,722,853

          一般寄附金 0 0 0 0 5,800,000 5,800,000 0 5,800,000

          公益目的事業寄附金 0 0 0 0 1,300,000 1,300,000 0 1,300,000

          ヨウ素関連調査研究寄附金 0 0 0 5,322,853 0 5,322,853 0 5,322,853

          FGHR臨床研究寄附金 3,000,000 0 0 0 0 3,000,000 300,000 3,300,000

      ④雑収益 1,007,515 0 0 0 314 1,007,829 0 1,007,829

          受取利息 0 0 0 0 314 314 0 314

          雑収益 1,007,515 0 0 0 0 1,007,515 0 1,007,515

        経常収益計 4,007,515 445 0 5,323,124 12,966,951 22,298,035 8,800,924 31,098,959

    (2) 経常費用

      ①事業費 19,692,491 6,193,069 24,779,146 5,358,286 519,338 56,542,330 0 56,542,330

          役員報酬 1,749,000 1,749,000 1,399,200 349,800 0 5,247,000 0 5,247,000

          給料手当 2,466,793 1,482,477 8,148,188 193,856 0 12,291,314 0 12,291,314

          役員退職慰労費用 106,000 106,000 84,800 21,200 0 318,000 0 318,000

          職員退職給付費用 134,077 85,448 393,895 11,810 0 625,230 0 625,230

          福利厚生費 682,397 516,874 1,556,750 85,906 0 2,841,927 0 2,841,927

          旅費交通費 175,716 138,270 433,796 22,581 0 770,363 0 770,363

          通信運搬費 100,009 23,759 352,760 4,669 0 481,197 0 481,197

          ソフトウエア減価償却費 5,346 3,984 2,413,253 643 0 2,423,226 0 2,423,226

          設備減価償却費 14,809 11,035 33,817 1,780 0 61,441 0 61,441

          消耗品費 41,923 27,272 102,161 4,396 0 175,752 0 175,752

          ホームページ製作費 0 0 0 0 512,628 512,628 0 512,628

          印刷製本費 1,301,366 0 61,600 0 0 1,362,966 0 1,362,966

          会議費 0 0 253,022 0 0 253,022 0 253,022

          光熱水料費 90,949 67,773 207,696 10,931 0 377,349 0 377,349

          事務室賃借料 1,604,628 1,195,752 3,664,404 192,864 0 6,657,648 0 6,657,648

          機器賃借料 373,807 278,553 853,657 44,927 0 1,550,944 0 1,550,944

          システム・データ保守管理費 0 0 4,124,238 0 0 4,124,238 0 4,124,238

          諸謝金 330,000 0 660,000 10,000 0 1,000,000 0 1,000,000

          メチレーションテスト助成費 0 0 0 0 0 0 0 0

          雑費 15,671 6,872 35,909 4,503 6,710 69,665 0 69,665

          自由課題研究助成費 4,500,000 0 0 500,000 0 5,000,000 0 5,000,000

          指定課題研究助成費 3,000,000 0 0 700,000 0 3,700,000 0 3,700,000

          学会補助費 0 500,000 0 0 0 500,000 0 500,000

          FGHR臨床研究助成費 3,000,000 0 0 0 0 3,000,000 0 3,000,000

          ヨウ素摂取量関連調査研究費 0 0 0 3,198,420 0 3,198,420 0 3,198,420

ヨウ素関連
調査研究事業

共通 小計

正味財産増減計算書内訳表
2020年4月1日から2021年3月31日まで

（　第　11　年　度　）

科        目
公益目的事業会計

法人会計
内部
取引
消去

合   計成長科学振興事業 成長ホルモン適正
使用指導事業
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研究助成事業 助成事業

ヨウ素関連
調査研究事業

共通 小計
科        目

公益目的事業会計
法人会計

内部
取引
消去

合   計成長科学振興事業 成長ホルモン適正
使用指導事業

      ②管理費 0 0 0 0 0 0 7,822,935 7,822,935

          役員報酬 0 0 0 0 0 0 2,915,655 2,915,655

          給料手当 0 0 0 0 0 0 1,302,693 1,302,693

          支払報酬 0 0 0 0 0 0 164,120 164,120

          役員退職慰労費用 0 0 0 0 0 0 106,000 106,000

          職員退職給付費用 0 0 0 0 0 0 69,470 69,470

          福利厚生費 0 0 0 0 0 0 617,790 617,790

          会議費 0 0 0 0 0 0 126,654 126,654

          旅費交通費 0 0 0 0 0 0 112,892 112,892

          通信運搬費 0 0 0 0 0 0 266,442 266,442

          ソフトウエア減価償却費 0 0 0 0 0 0 3,522 3,522

          設備減価償却費 0 0 0 0 0 0 9,754 9,754

          消耗品費 0 0 0 0 0 0 33,453 33,453

          ホームページ製作費 0 0 0 0 0 0 81,372 81,372

          印刷製本費 0 0 0 0 0 0 261,096 261,096

          光熱水料費 0 0 0 0 0 0 59,906 59,906

          事務室賃借料 0 0 0 0 0 0 1,056,888 1,056,888

          機器賃借料 0 0 0 0 0 0 246,200 246,200

          火災保険料 0 0 0 0 0 0 14,285 14,285

          租税公課 0 0 0 0 0 0 400 400

          雑費 0 0 0 0 0 0 374,343 374,343

        経常費用計 19,692,491 6,193,069 24,779,146 5,358,286 519,338 56,542,330 7,822,935 64,365,265

          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 15,684,976 △ 6,192,624 △ 24,779,146 △ 35,162 12,447,613 △ 34,244,295 977,989 △ 33,266,306

          基本財産評価損益等 0 0 0 0 △ 36,614,700 △ 36,614,700 △ 41,832,700 △ 78,447,400

            基本財産評価損益等 0 0 0 0 △ 36,614,700 △ 36,614,700 △ 41,832,700 △ 78,447,400

          評価損益等計 0 0 0 0 △ 36,614,700 △ 36,614,700 △ 41,832,700 △ 78,447,400

          当期経常増減額 △ 15,684,976 △ 6,192,624 △ 24,779,146 △ 35,162 △ 24,167,087 △ 70,858,995 △ 40,854,711 △ 111,713,706

  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益

        経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0

    (2) 経常外費用

        固定資産売却損 0 0 0 0 2,266,200 2,266,200 0 2,266,200

          有価証券売却損 0 0 0 0 2,266,200 2,266,200 0 2,266,200

        経常外費用計 0 0 0 0 2,266,200 2,266,200 0 2,266,200

          当期経常外増減額 0 0 0 0 △ 2,266,200 △ 2,266,200 0 △ 2,266,200

          他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0 0

          当期一般正味財産増減額 △ 15,684,976 △ 6,192,624 △ 24,779,146 △ 35,162 △ 26,433,287 △ 73,125,195 △ 40,854,711 △ 113,979,906

          一般正味財産期首残高 636,318,206 748,350,538 1,384,668,744

          一般正味財産期末残高 563,193,011 707,495,827 1,270,688,838

Ⅱ　指定正味財産増減の部

      ①受取寄附金 0 0 0 227,147 0 227,147 0 227,147

      ②特定資産運用益 0 445 0 271 0 716 0 716

          特定資産受取利息 0 445 0 271 0 716 0 716

      ③一般正味財産への振替額 0 △ 445 0 △ 271 0 △ 716 0 △ 716

          一般正味財産への振替額 0 △ 445 0 △ 271 0 △ 716 0 △ 716

            特定資産受取利息 0 △ 445 0 △ 271 0 △ 716 0 △ 716

          当期指定正味財産増減額 0 0 0 227,147 0 227,147 0 227,147

          指定正味財産期首残高 0 1,455,945 0 2,718,749 38,059,200 42,233,894 3,016,307 45,250,201

          指定正味財産期末残高 0 1,455,945 0 2,945,896 38,059,200 42,461,041 3,016,307 45,477,348

Ⅲ　正味財産期末残高 605,654,052 710,512,134 1,316,166,186
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財 務 諸 表 に 対 す る 注 記 

 
１．重要な会計方針 

(1) 有価証券の評価基準及び評価方法 
     満期保有の有価証券・・・償却原価法 ＜該当無し＞ 
     その他の有価証券・・・・時価法 

(2) 固定資産の減価償却の方法 
有形固定資産及び無形固定資産・・・定額法によっている 

(3) 引当金の計上基準 
役員退職慰労引当金・・・役員の退職慰労金の支給に備え、内規に基づく期末支給額を計上

している。 
退職給付引当金・・・職員の退職給付の支給に備え、期末自己都合要支給額に相当する金額

を計上している。 
(4) 消費税等の会計処理 

消費税等の会計処理は、税込方式によっている。 
 
 

２．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高 
基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。     （単位：円） 
 

科   目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高 

 基 本 財 産   
 

    
利 付 国 庫 債 券  1,337,122,800 0 113,220,400 1,223,902,400 
定 期 預 金 38,059,200 0 0 38,059,200 
小     計 1,375,182,000 0 113,220,400 1,261,961,600 

 特 定 資 産 

役員退職慰労引当資産 2,862,000  424,000 0  3,286,000  
退 職 給 付 引 当 資 産 13,892,100 694,700 0 14,586,800 
国 際 会 議 関 連 資 金 4,472,252 0    0 4,472,252 
ヨウ素関連調査研究資金 2,718,749 227,147 0 2,945,896 

小     計 23,945,101 1,345,847 0 25,290,948 
合      計 1,399,127,101 1,345,847 113,220,400 1,287,252,548 

     

  基本財産利付国庫債券当期減少額のうち、78,447,400円は期末の時価評価による評価損である。 
     
 
 
 
 

 

 （注 1）  

（注 1） 
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３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳 
基本財産及び特定資産の財源等の内訳は次のとおりである。        （単位：円） 

科    目 当期末残高 
(うち指定正味財

産からの充当額) 

(うち一般正味財

産からの充当額) 

(うち負債に対応

する額） 

基 本 財 産         

利 付 国 庫 債 券 1,223,902,400 － (1,223,902,400) － 

定 期 預 金 38,059,200   (38,059,200) － － 

小     計 1,261,961,600 (38,059,200) (1,223,902,400) － 

          

特 定 資 産         

役員退職慰労引当資産 

退 職 給 付 引 当 資 産 

3,286,000 
14,586,800 

－ 

－ 

－ 

－ 

(3,286,000) 
 (14,586,800) 

国 際 会 議 関 連 資 金 4,472,252 (4,472,252) － － 

ヨウ素関連調査研究資金 2,945,896 (2,945,896) － － 

小     計 25,290,948 (7,418,148) － (17,872,800) 
合      計 1,287,252,548 (45,477,348) (1,223,902,400) (17,872,800) 

 
 
４．固定資産の取得額、減価償却累計及び当期末残高 

固定資産の取得価額、原価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。  （単位：円） 
科   目 取 得 価 額 減価償却累計額 当期末残高 

建 物 附 属 設 備 1,198,575 1,127,255 71,320 
什 器 備 品 265,550 

12,271,780 
265,549 

7,566,796 
1 

4,704,984 ソ フ ト ウ エ ア 

合      計 13,735,905 8,959,600 4,776,305 
   

 
 
５．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳 
  指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。 

（単位：円） 
    
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 内     容 金    額 
経常収益への振替額  

716 特 定 資 産 受 取 利 息 
合    計 716 
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６．金融商品の状況に関する注記 
(1) 金融商品に対する取組方針 

当法人は、元本返還が確実な方法で資産運用を行う。 
(2) 金融商品の内容及びそのリスク 

投資有価証券は国公債であり、発行体の信用リスク、市場価格の変動リスクはあるが、その

影響は軽微である。 
(3) 金融商品に係るリスク管理体制 

金融商品の取引は、当法人の資産管理運用規程に基づき行う。 
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附 属 明 細 書 

 
１． 基本財産及び特定資産の明細 

財務諸表に対する注記の２．に記載している。 
 
２．引当金の明細                               （単位：円） 

科   目  期首残高 当期増加額 
当期減少額 

期末残高 
目的使用 その他 

 役員退職慰労引当金 

 退職給付引当金 

2,862,000 
13,892,100 

424,000 
694,700 

0 
0 

0 
0  

3,286,000 
14,586,800 

 



 

 うち管理運営用財産　13.7％ 79,789

  電話加入権 電話回線8本 共用財産 582,400
 うち公益目的保有財産　86.3％ 502,611

 うち公益目的保有財産　86.3％ 61,549

 うち管理運営用財産　13.7％ 9,771

什器備品 パソコン等OA機器  公益目的保有財産　 1

    その他 9,341,690
　　固定資産 建物附属設備 事務所内間仕切 共用財産 71,320

  
国際会議関連資金 定期預金

三菱東京UFJ銀行西新宿支店

国際会議のための費用助成の財源として使用
している。

4,472,252

ヨウ素関連調査研究資金 定期預金
三菱東京UFJ銀行新宿通支店

ヨウ素関連調査研究事業運営のための財源とし
て使用している。

2,945,896

役員退職慰労引当資産 定期預金
三菱東京UFJ銀行西新宿支店

役員1名の退職慰労金の支払い財源として積み
立てている。

3,286,000

  
退職給付引当資産 定期預金

三菱東京UFJ銀行西新宿支店

職員3名の退職給付の支払い財源として積み立
てている。

14,586,800

  定期預金 三菱東京UFJ銀行本郷支店 公益目的保有財産であり、運用益を公益事業
運営費の財源としている。

38,059,200

    特定資産 25,290,948

利付国庫債券 公益目的保有財産であり、運用益を公益事業
運営費の財源としている。

584,191,300

利付国庫債券 法人管理保有財産であり、運用益を法人管理
業務の財源として使用している。

639,711,100

    基本財産 1,261,961,600
投資有価証券 1,223,902,400

   流動資産合計 37,544,439

  (固定資産)

日新火災海上保険㈱への前払金 火災保険料 20,827

PCA公益法人会計ソフト保守料 2021度年間保守料 52,250

PCA給与ソフト保守料 2021度年間保守料 34,155

前払金 107,232

  預金 普通預金 運転資金として 37,431,000
    三菱東京UFJ銀行東京女子医大出張所

現金 手元保管 運転資金として 6,207

    　他4口座

財　産　目　録
2021年 3月31日現在

（単位:円）

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金        額

  (流動資産)
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     負債合計 17,972,491

     正味財産 1,316,166,186

  退職給付引当金 職員分 職員3名に対する退職金の支払いに備えたもの 14,586,800

   固定負債合計 17,872,800

  (固定負債)

  役員退職慰労引当金 役員分 役員1名に対する退職慰労金の支払いに備えたもの 3,286,000

  預り金 役職員からの預り金 源泉所得税、住民税 99,691

   流動負債合計 99,691

     資産合計 1,334,138,677

  (流動負債)

 うち公益目的保有財産　86.3％ 3,437,316

 うち管理運営用財産　13.7％ 545,669

   固定資産合計 1,296,594,238

 うち公益目的保有財産　86.3％ 59,153

 うち管理運営用財産　13.7％ 9,391

  差入保証金 VORT本郷 ８階 共用財産 3,982,985

PCA給与DX 共用財産 68,544

  ソフトウエア 軟骨異栄養症・ヌーナン症候群 公益目的保有財産であり、成長ホルモン適正使
用指導事業に使用している。

4,636,440
判定システムソフト
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